
VšĮ Alytaus rajono 
savivaldybės pirminės ~ 

sveikatos priežiūros centro 
2023 m. veiklos ataskaita 



P A TVIRTINT A 
Alytaus rajono savivaldybės mero 
2024 m. balandžio d. 
potvarkiu Nr. 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 
SVEIKA TOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

l. INFORMACIJA APIE VŠĮ ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 
SVEIKA TOS PRIEŽIŪROS CENTRĄ 

Viešoji įstaiga Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras 
(toliau - PSPC) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš valstybės ar savivaldybės turto ir 
lėšų įsteigta Alytaus rajono savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga. 

PSPC veikla yra nukreipta į pacientų poreikių tenkinimą: gyventojų sveikatos 
gerinimą, tinkamos sveikatos priežiūros užtikrinimą bei savalaikį sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą. Įstaigoje vykdoma pinninė asmens sveikatos priežiūra yra kompleksas priemonių, 
kurių tikslas - spręsti visuomenės sveikatos problemas, propaguojant sveiką gyvenseną, mažinančią 
lėtinių ligų susirgimo tikimybę, teikiant profilaktikos ir gydymo paslaugas. 

PSPC steigėjas ir dalininkė (savininkė) Alytaus rajono savivaldybės taryba. PSPC 
įregistruota 1997-09-25. Sveikatos priežiūros veiklą apibrėžia 1999-06-30 asmens sveikatos 
priežiūros licencija Nr. 367, išduota Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

Įstaigos juridinis adresas: Naujoji g. 48, Alytus 
Telefono numeris: +370 315 71412 
El. pašto adresas: alytus@pspc.lt 
Interneto svetainės adresas: www.pspc.lt 
Įstaigos vadovas: Giedrė Ilgūnaitė, paskirta 2019 m. liepos l d. 

PSPC vizija - moderni pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga Alytaus rajono savivaldybėje, teikianti aukštos kokybės asmens sveikatos pnezrnros 
paslaugas, atitinkančias Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, tenkinančią pacientų , 

darbuotojų ir kitl) suinteresuotLĮ šaliLĮ poreikius, !Likesčius. 
PSPC misija - teikti kokybiškas ir prieinamas ambulato1ines ir stacionarines 

sveikatos priežiūros paslaugas. 
PSPC vertybės: 

Kompetencija (atsakomybė, profesinės žinios ir tobulėjimas, naujovių paieška ir 
įgyvendinimas); 

Pagarba (pacientui, darbuotojui, organizacijai); 
Bendradarbiavimas (komandinė dvasia, pasitikėjimas, konstruktyvi iniciatyva); 

- Orientacija į rezultatą (aiškūs tikslai, planas jiems pasiekti ir pasiektų tikslų 

ve1iinimas) . 

30
K2-194



2. VŠĮ ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS SVEIKA TOS PRIEŽIŪROS 
CENTRO VADOVO ŽODIS 

2023 metus VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos pnez1uros centro 
veikloje galėtume įvardinti veiklos strateginio planavimo bei plėtros metais . Galime pasidžiaugti, 
kad PSPC pas i ekė gerus finansinius rodiklius bei i š laikė stabilq pasitikėjim~1 tarp Alytaus rajono 
savivaldybės bei Alytaus miesto gyventojq . 

2023 m. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai įgyvendinant sveikatos 
sistemos refonną, PSPC kartu Alytaus rajono savivaldybe analizavo Sveikatos apsaugos 
ministerijos paskelbtas nacionalinės sveikatos sistemos plėtros kryptis bei įvertino PSPC sveikatos 
priežiūros paslaugq vystymo gaires bei plėtros pagrindines kryptis . 

To pasekoje 2023 m. gruodžio 5 d. Sveikatos priežiūros įstaigq , teikiančiq sveikatos 
centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas Alytaus rajono savivaldybėje, bendradarbiavimo 
sutartimi Nr. SR-127 funkcinio bendradarbiavimo būdu buvo įsteif,'1:as Alytaus rajono savivaldybės 
sveikatos centras, kurio dalyviai yra Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, VšĮ 
Alytaus rajono savivaldybės pinninės sveikatos priežiūros centras, UAB „Disolis", VšĮ Alytaus 
apskrities S. Kudirkos ligoninė ir VšĮ Alytaus poliklinika. Alytaus rajono savivaldybės sveikatos 
centro tikslas - bendradarbiaujant savivaldybėje ir besiribojančioje savivaldybėje veikiančioms 
sveikatos priežiūros įstaigoms užtikrinti savivaldybėje gyvenantiems pacientams prieinamas ir 
kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas ir jų tęstinumą, gerinti savivaldybės gyventojq sveikatos 
rodiklius. Savivaldybės sveikatos centro koordinuojančiąja įstaiga yra paskirta VšĮ Alytaus rajono 
savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras. 

fkūrus savivaldybės sveikatos centrą sudarytos galimybės gauti finansavimą įstaigos 

turimos įrangos, priemonitĮ ir patalpų modernizavimui. Pagal Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos 
pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-0 l „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugq kokybę ir 
prieinamumą" projekto „Mobiliq kornandq teikiamų paslaugq kokybės ir prieinamumo gerinimas 
Alytaus rajono savivaldybėje", kodas Nr. 0901 O-P-005 įgyvendinimui yra skirtas 72 997,98 Eur 
finansavimas, projekto „Sveikatos centro sudėtyje teikiamt1 sveikatos priežiūros paslaugų 
infrastruktūros modernizavimas" įgyvendinimui numatyta ski1ti pirminės ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūrai 200 849 Eur. 

2023 m. Miroslavo ambulatorija buvo perkelta j naujas modernias patalpas - naujai 
pastatytą 180 kv. m, A++ energinio naudingumo klasės pastatą, kuriame naudojama moderni 
šildymo sistema oras - vanduo. Ambulatorijoje įrengti gydytojq kabinetai , odontologinis kabinetas 
su nauja odontologine įranga, laboratorija, procedūrinis kabinetas, vaistinė. 2023 m. iš savivaldybės 
biudžeto VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pinninės sveikatos priežiūros centrui skirta 394,3 tūkst. 
Eur. 

Džiaugiamės , kad 2023 m. ir toliau vykdomi PSPC infrastruktūros plėtros ir gerinimo 
darbai - Alytaus rajono savivaldybės dėka buvo pradėtos vykdyti pastato, esančio Alytaus g. l O, 
Simno m., Alytaus r. sav., statybos, kuriame įsikurs ir Simno ambulatorija. 

Iš svarbių ir sėkmingų įstaigos veiklos krypčių, kuri ir nacionaliniu mastu sulaukė 

pozityvaus dėmesio ir įvertinimo, buvo pradėtos teikti protezavimo paslaugos mobiliajame 
odontologiniame kabinete, kuris įsigytas kartu su mobiliosiomis ambulatorijomis įgyvendinus 
tarptautinį projektą Nr. ENI-LLL-2-356 „Sveikatos priežiūros paslaugų pajėgumų didinimas 
atokiose Alytaus rajono savivaldybės vietovėse". Lki šiol nebuvo gydymo įstaigos, teikiančios 
protezavimo paslaugas Alytaus rajono savivaldybėje . 

Taip pat 2023 m. buvo pradėtas taikyti inovatyvus didžiosios depresijos gydymo būdas - į 

nosį purškiamu greitai veikiančiu antidepresantu. Tai yra proveržis siekiant įveikti gydymui 
atsparios depresijos susirgimus ir PSPC yra vienintelė šį inovatyvq gydymo būdą taikanti sveikatos 
priežiūros įstaiga Alytaus regione. 



Nuo 2023 m. vasario l d. pradėtas vykdyti projektas „Integralios pagalbos teikimas ir 
plėtra Lietuvos savivaldybėse" (Nr. 07-003-P-0001). Projektas tęsis iki 2026-12-31. Paslaugas 
gavėjai gauna nuo 2 iki 8 valandq per dieną. Projekto paski1iis - teikti integralios pagalbos 
paslaugas, t. y. slaugos ir socialinilĮ poreikilĮ paslaugas asmenlĮ namuose. Integrali pagalba teikiama 
komandos principu ir sudaryta iš šil) specialistq: individualios p1iežil1ros darbuotojl), bendrosios 
praktikos slaugytojos, slaugytojlĮ padėjėjl), masažuotojo, kineziterapeuto. 2023 m. šios paslaugos 
buvo teikiamos 19 gavėjl). 

2023 m. baigtas įgyvendinti projektas .,AEI panaudojimas VŠĮ Alytaus r. sav. 
pirminės sveikatos priežiūros centro Daugq palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės ir 
ambulatorijos pastatuose", kurio metu įrengtas 168 kW šilumos siurblys oras-vanduo DauglĮ 

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje bei ambulatorijoje, Vlado Mirono g. 9, Dauguose. 
Šilumos siurblys naudojamas ligoninės ir ambulatorijos šildymui, vietoje naudotq anglimi 
kurenamq katih1. 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 
V-1495 buvo patvirtinti nauji Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugLĮ teikimo reikalavimai bei 
nauja šių paslaugq apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarka. 
Asmens sveikatos priežiūros įstaigos , kurios neatitiko naujq reikalavimų veiklą galėjo vykdyti ne 
ilgiau kaip iki 2024 m. sausio l d. Atsižvelgiant i tai, VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiuros centras 2023 m. pritaikė Daugq palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės 
patalpas pagal naujus reikalavimus, padidino personalo kiekį , įsigijo reikiamą įrangą ir 2023 m. 
lapkričio 14 d. gavo Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos patvirtinimą, kad DauglĮ palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės teikiama 
palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga - bendrosios slaugos, demencija sergančilĮjLĮ pacientlĮ 
slauga ir vegetacinės bflklės pacientlĮ slauga atitinka naujus reikalavimus. 

2023 metais pasirašytų elektroninių dokumentlĮ skaičius (siuntimai, receptai, 
apsilankymai, vaiko bei vairuotojq sveikatos pažymos, vakcinacijos įrašai, stacionaro epik1izė) 
buvo 293811 vnt„ vidurkis - 24484 vnt./mėn. Pokytis lyginant su 2022 metais - 11,5 prae. daugiau. 

2023 metais pradėta pasirašyti ir teikti visi laboratoriniq tyrimq užsakymai bei 
atsakymai, tiek atliekami įstaigoje, tiek atliekami išoriniq laboratorijq, į elektroninę sveikatos 
paslaugų bendradarbiavimo infrastruktūros infonnacinę sistemą. 

Vykdant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gruodžio 5 d. 
įsakymą Nr. V-181 O „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. balandžio 29 
d. įsakymo Nr. V-1 O l O „Dėl balo vertės patvirtinimo" pakeitimo" nuo 2023 m. sausio l d. 
darbuotojams buvo padidintas darbo užmokestis 8 proc. 

Džiaugiamės, kad 2023 m. įstaigos kolektyvą papildė du šeimos gydytojai, gydytojas 
psichiatras, medicinos gydytoja, 2 slaugytojų padėjėjas. 

Tikimės kad 2024 metais pavyks įgyvendinti užsibrėžtus tikslus bei būti aktyviu ir 
matomu sveikatos priežiūros sistemos dalyviu, patikimu ir saugiu sveikatos partneriu savo 
pacientams. 



3. ĮSTAIGOS STRUKTŪRA IR DARBO UŽMOKESTIS FINANSINIAIS METAIS 

VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pinninės sveikatos priežiūros centro struktūra 

patvi1iinta 2022 m. balandžio 21 d. Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. K-72. 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS RAJONO SAVALDYBĖS PIRMINĖS SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS CENTRO VIDAUS VALDYMO STRUKTŪRA 

VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirmmes sveikatos pnezmros centro pareigybių 
sąrašas patvi1iintas Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. K-
174. 

Eil. 
Pavadinimas Etatai 

Nr. 
l Administracija 9,75 
2 Gydytojai 27,25 

3 Slaugytojai 
34 

4 Kitas personalas, teikiantis asmens sveikatos 
34,35 priežiūros paslaugas 

5 Kitas aptarnaujantis personalas 33,85 
Iš viso: 139,20 

Per ataskaitinį laikotarpį kolektyvą papildė du šeimos gydytojai, gydytojas psichiatras, 
medicinos gydytoja, 2 slaugytojų padėjėjos. 

Visi gydytojai, specialistai ir slaugos personalas Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka turi licencijas ar suteiktus sertifikatus, suteikiančius teisę verstis medicinos praktika 
ar teikti tam tikras kvalifikuotas medicinos paslaugas. 

Visiems darbuotojams sudaromos sąlygos nuolat tobulintis, kelti kvalifikaciją. 

Nuolatinis mokymasis būtinas darbuotojų licencijų išlaikymui ir PSPC teikiamų paslaugų kokybės 
užtikrinimui. Dalyvaujant kvalifikacijos kėlimo renginiuose darbuotojams yra mokamas ne tik 
vidutinis darbo užmokestis už renginiuose praleistas darbo dienas, bet taip pat yra sudarytas 
kvalifikacijos kėlimo biudžetas, todėl darbuotojai turi galimybę kelti kvalifikaciją įstaigos lėšomis. 



2023 metais profesinę kvalifikaciją mokymuose, seminaruose kėlė 8 gydytojai 
(psichologas, psichiatras, keturi šeimos gydytojai), 18 bendrosios praktikos slaugytojų vyko į trijų 

dienų forumą, vykusį Birštone „Slaugytojų forumas 2023: Būk Profesionalu", 2 registratūros 

darbuotojos dalyvavo mokymuose tema „Medicinos personalo, dirbančio registratūroje darbo etikos 
principai" . 

Darbo užmokestis. Darbo užmokestis darbuotojams apskaičiuojamas vadovaujantis 
2022 m. balandžio 8 d. PSPC direktoriaus įsakymu Nr. V-13 patvirtinta įstaigos darbo apmokėjimo 
tvarka, LR darbo kodeksu, Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties 
Nr. S-234 priedu „Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų darbuotojq teikiančiq asmens sveikatos priežiūros paslaugas darbo apmokėjimo nuostatai." 

Vykdant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gruodžio 5 d. 
įsakymą Nr. V-181 O „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. balandžio 29 
d. įsakymo Nr. V-1010 „Dėl balo vertės patvirtinimo" pakeitimo" nuo 2023 m. sausio l d. 
darbuotojams buvo padidintas darbo užmokestis 8 proc. 

Darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 

2023 metai 2022 metai 
Rodiklis Vidutinis fizinių Vidutinis vieno Vidutinis fizinių Vidutinis vieno 

asmenų skaičius darbuotojo DU asmenų skaičius darbuotojo DU 
per mėnesį per mėnesį per mėnesį per mėnesį 

eurais eurais 
Iš viso: 127 2076 127 1839 
Iš jq: 
Gydytojai 30 3958 33 3691 
Kiti specialistai 
su aukštuoju 9 2949 9 2750 
išsilavinimu 
Slaugytojai 34 1835 36 1656 
Kiti specialistai 
su spec. viduriniu 16 1634 15 1513 
išsilavinimu 
Kitas personalas 38 1476 34 1367 

4. AMBULATORINĖ ASMENS SVEIKA TOS PRIEŽIŪROS VEIKLA 

Pinninio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugos prieinamos visiems asmenims ir 
yra orientuotos į asmens sveikatos profilaktiką ir sveikatos stiprinimą, sveikatos problemq 
sprendimą . 

Pagrindiniai pinninio lygio sveikatos priežiūros veiklos rodikliai: 

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius prie šeimos gydytojų 

Draustų 
Nedraustų 

Ataskaitinis laikotarpis 
Gyventojų privalomuoju privalomuoju 
skaičius iš sveikatos 

viso draudimu 
sveikatos draudimu 
gyventojų skaičius 

gyventojų 

skaičius 

Pacientq skaičius 2023-12-31 16521 15708 813 



Pacientų skaičius 2022-12-31 16774 15926 848 

Palyginimas 2023/2022 (+/-) -253 -218 -35 

Draustų privalomuoju sveikatos draudimu gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes: 

Iš jų 
Amžiaus <l 1-7 8-17 18-34 35-49 50-65 >65 Iš kaimo 
gi.upės m. m. m. m. m. m. m. viso gyvento 

.iai 
2023-12-31 115 1071 1712 2640 2730 3797 3643 15700 10126 

2022-12-31 117 1125 1720 2804 2761 3862 3537 15926 10428 
Palyginimas 
(+/-) -2 -54 -8 -164 -31 -65 106 -218 -302 

Prisirašiusių gyventojų skaičius prie psichikos sveikatos centro 

Draustų Nedraustų Draustų privalomuoju 

Ataskaitinis privalomuoju privalomuoju sveikatos draudimu 

laikotarpis 
Gyventojų 

sveikatos sveikatos gyventojų skaičius pagal 
skaičius iš įstaigas 

viso 
draudimu draudimu 
gyventojų gyventojų 

Kitų 
skaičius skaičius PSPC 

įstaigų 

Gyventojų skaičius 
28224 26970 1254 15708 11262 2023-12-31 

Gyventojų skaičius 
28475 27210 1265 15926 11284 2022-12-31 

Palyginimas(+/-) 
-251 -240 -11 -218 -22 

Per 2023 metus prisirašiusių prie įstaigos draustų privalomuoju sveikatos draudimu 
sumažėjo 240 gyventojais. 

2023 metais suteiktos pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugos 

Paslaugos pavadinimas 2023 m. 2022 m. 

Gyventojų apsilankymai pas gydytoją įskaitant profilaktinius tikrinimus 60098 61786 
Gyventojų apsilankymai dėl ligos 47000 49486 
Gydytojų apsilankymai namuose 778 770 
Gyventojų apsilankymai pas gydytoją odontologą 8779 7744 
Atlikta laboratorinių tyriml) 155230 150562 

Akušerija ginekologija, chirurgija 

Apsilankyml) pas gydytoją ginekologą per metus buvo 4696, iš jų profilaktiniai 
patikrinimai 2342, dėl ligos 2338. 

Per 2023 metus įrašyta įskaitoje 83 nėščiosios, įdėta kontraceptinių spiralil) l 00 - ui 
pacienčių. 



Apsilankymų pas chirurgą iš viso 2885. 
Apsilankymų skaičius, be suteiktų skatinamųjų ir prevencinių paslaugų, pas gydytojus 

2023 metais padidėjo 35,20 %. 
Prevencinių priemonių ir pinninės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

skatinamosioms paslaugoms programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, įvykdymas. 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros skatinamosioms paslaugoms vykdymas 

Metai Pacientų skaičius Paslaugų, kurių išlaidos Palyginimas(+/-) 
apmokamos iš PSDF 

biudžeto lėšų, skaičius Paslaugų Procentais 

(vnt.) skaičius (vnt.) 

2023 metai 6797 23891 
2022 metai 6760 23742 149 padidėjo 0,62 

Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 

Planuojama Asmenys, informuoti apie Suteikta citologinio tepinėlio 
patikrinti galimybę dalyvauti programoje paėmimo paslauga 

Metai skaičius % nuo galinčių Skaičius % nuo galinčių 
dalyvauti dalyvauti 

programo_je programoje 
2023 metai 811 943 116,3 672 82,9 
2022 metai 828 1074 129,71 777 93,80 

Prevencinės programos 

Programoje Asmenys, informuoti apie galimybę 
galinčių dalyvauti programoje 

Prevencinių programų Metai dalyvauti % nuo galinčių 
pavadinimai asmenų Skaičius dalyvauti 

skaičius programoje 

Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 2023 1245 558 44,8 
programa 

Asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių ligų 2023 1962 557 28,4 

didelės rizikos grupei, 
atrankos ir prevencijos 
priemonių finansavimo 
programa 

Širdies ir kraujagyslių ligų 2023 2957 1535 51,9 
prevencijos ir ankstyvosios 
diagnostikos programa 

Priešinės liaukos vėžio 2023 2395 547 22,8 
ankstyvosios diagnostikos 
finansavimo programa 



Storosios žarnos vėžio ankstyvos diagnostikos finansavimo programa 

Asmenys, informuoti apie Paciento siuntimas pas 
Programoje 

galimybę dalyvauti programoje gydytoją specialistą atlikti 
galinčių kolonoskopiją 

Metai dalyvauti 
asmenų 

% nuo galinčių 

skaičius 
Skaičius dalyvauti Skaičius 

programoje 

2023 metai 2831 992 35,00 150 

2022 metai 2757 1484 53,83 225 

Ambulatorinės slaugos paslaugos namuose 

Slaugos paslaugos namuose - tai asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos 
pacientų namuose, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų prieinamumą, tęstinumą, tenkinant paciento 
slaugos poreikius namų sąlygomis, skatinant paciento savirūpą bei gerinant paciento gyvenimo 
kokybę. Teikdamas slaugos paslaugą namuose, slaugytojas atlieka injekcijas, lašinės prijungimą, 
priežiūrą ir lašinę infuziją kateteriu; paima kraują, šlapimą ir kt. laboratoriniams tyrimams; atlieka 
elektrokardiogramą, žaizdų priežiūrą, pragulų profilaktiką ir kitas paslaugas. 

2023 metai 2022 metai 

Paslaugos pavadinimas Paslaugų Pacientų Paslaugų Pacientų 

skaičius skaičius skaičius* skaičius* 

Bazinis mokėjimas už 
ambulatorinės slaugos paslaugų 2952 417 2380 368 
namuose gavėją 
Skatinamasis priedas už 
ambulatorinės slaugos paslaugas 
namuose teikiančios komandos 12689 445 8982 377 
nario apsilankymas paslaugos 
gavėją 

Iš viso: 15641 862 11362 745 

* Apskaičiuojamas pagal pacientų, kuriems ataskaitiniu laikotarpiu buvo suteiktos paslaugos 
namuose, asmens kodus, įvestus į infonnacinę sistemą „SVEIDRĄ" (pagal fo1111ų Nr. 025/a-LK 
„Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė" duomenis). 

Išduota mirties liudijimų ne stacionare 

Per 2023 metus išrašyta mirties liudijimų 97 (iš jų 25 Daugų palaikomojo gydymo ir 
slaugos ligoninėje). 

Ligonių grupės 

Apsilankymai pas psichiatrą 

Iš viso įskaitant 
profilaktinius 

Iš jų dėl ligos Į namus 



Suaugusieji 8329 8035 195 

Paaugliai 301 142 l 

Vaikai 329 160 l 

Viso: 
8959 

(2022 m. - 7925) 

Žmonių su psichine negalia skaičius 

Žmonių, kuriems Žmonių su 
Vaikai su 

Ligų pavadinimas 
psichinė negalia psichine negalia 

negalia iki 16 
išaiškinta 1-ą kartą skaičius metų 

gyvenime, skaičius pabaigoje 
m. 

Iš viso: 61 394 42 
Šizofrenija 2 59 o 

Protinis atsilikimas 4 200 30 

Psichologo seansai: suaugusiems - 759, vaikams iki 17 metų- 113. 
Socialinio darbuotojo paslaugos: suaugusiems - 662, vaikams iki 17 metų - 97. 

Tuberkulino mėginių atlikimas 

Vaikų, kuriems 
Vaikų, kuriems 

Vaikų, kurie nustatytas 
atliktas teigiamas nusiųsti 

Vaikų grupės tuberkulino tuberkulino konsultuotis pas 
mėginys, skaičius mėginys, skaičius specialistą, skaičius 

7 metų amžiaus vaikai 141 5 5 

Rizikos grupės x x x 

Neskiepyti nuo tuberkuliozės o o o 

Bendraujantys su sergančiais 
tuberkulioze (šeimoje, 31 4 4 

kolektyve) 

Dažnai sergantys viršutinių 62 3 3 
kvėpavimo takų ligomis 

Sergantys lėtinėmis ligomis 28 l l 

Gydomi kortikosteroidais o o o 

Iš socialinės rizikos šeimų 16 o o 

Iš viso: 278 13 13 

Profilaktiniai skiepai 

Eil. Nr. Ligos pavadinimas Amžiaus grupės 



0-17 metų 18 metų ir vyresni 
l. Hepatitas B 257 o 
2. Rotavirusinė infekcija 417 o 

Difterija, stabligė, kokliušas, 

3. poliomielitas, B tipo Haemophilus 904 119 
influenza infekcija (vaikai) +difterija, 
stabligė, kokliušas (suaugę) 

4. Tymai, epideminis paratitas, 310 
raudonukė 

Pneumokokinė infekcija vaikai ir 
5. rizikos grupiq asmenys (suaugę ir 401 182 

vaikai) 

6. Žmogaus papilamos viruso infekcija 360 o 
7. B tipo meningokokinė infekcija 394 o 
8. Gripas 8 1092 

9. Pasiutligė 22 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 
V-1495 buvo patvitiinti nauji Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugq teikimo reikalavimai bei 
nauja ši q paslaugq apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarka. 
Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurios neatitiko naujq reikalavimq veiklą galėjo vykdyti ne 
ilgiau kaip iki 2024 m. sausio l d. Atsižvelgiant i tai, VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiūros centras 2023 m. pritaikė Dauglj palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės 
patalpas pagal naujus reikalavimus, padidino personalo kiekį, įsigijo reikiamą įrangą ir 2023 m. 
lapkričio 14 d. gavo Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos patvirtinimą, kad Dauglj palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės teikiama 
palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga - bendrosios slaugos, demencija sergančiqjlj pacientq 
slauga ir vegetacinės būklės pacientq slauga atitinka naujus reikalavimus. 

Dauglj palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje yra 28 bendrosios slaugos lovos, 4 
demencija sergančiq pacientq lovos ir l lova vegetacinės būklės pacientų. Ataskaitiniu laikotarpiu 
iš PSDF biudžeto lėšq gydyta 172 pacientai, įvykdyta 12736 lovadieniai, iš jtĮ palaikomasis 
gydymas 11497 lovadieniai, suaugusiųjų paliatyvioji stacionarinė pagalba 1239 lovadieniai. 

Mokamų slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų 2023 metais suteikta 23 
pacientams, 150 l lovadieniai. 

Pavadinimas 2023 m. 2022 m. 

Lovos funkcionavimo rodiklis: dienų skaičius per metus 314 329 
Lovų panaudojimo procentas per metus 86 90 
Vidutinė ligonio gulėjimo trukmė ligoninėje: dienų skaičius per metus 70 76 
Lovos apyvartos rodiklis: ligonių skaičius per metus 4 4 

Slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninėje atlikta 

Paslaugos pavadinimas 2023 m. 2022 m. 
Masažo procedūros 585 735 



Kineziterapijos procedūros 710 680 
Laboratoriniai tyrimai 1584 1407 
EKG 482 398 

5. EKONOMINĖ-FINANSINĖ VEIKLA 

Įstaigos apskaita reglamentuota direktoriaus įsakymu patvi1iinta Apskaitos politika, 
parengta vadovaujantis šiais teisės aktais, įskaitant jų pakeitimus: Lietuvos Respublikos finansinės 
apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įsakymu, Viešojo 
sektoriaus ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau VSAF AS), Lietuvos Respublikos viešųjų 
įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų įsakymu, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintomis Inventorizacijos taisyklėmis, kitais apskaitą ir 
atskaitomybę reglamentuojančiais teisės aktais. 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami įstaigos vadovo įsakymu 
patvirtintame sąskaitų plano sąskaitose. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai pagrįsti apskaitos 
dokumentais, kurie surašomi ūkinės operacijos ir ūkinio įvykio metu arba jiems pasibaigus ar 
įvykus. Įstaiga taiko apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad duomenys atitiktų kiekvieno taikytino 
VSAF AS reikalavimus. 

Įstaiga yra ekonominis vienetas, turintis ūkinį ir teisinį savarankiškumą, savo 
antspaudą, sąskaitas bankuose. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veiklos 
laikotarpis neribotas. 

Įstaigos įsigytas turtas 

VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras licencijuotai 
veiklai vykdyti disponuoja ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju, trumpalaikiu turtu ir 
atsargomis. 

Pagal savivaldybės turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise, 
perdavimo ir priėmimo aktą 2023 m. balandžio 12 d. Nr.(3.41) K62-83 vadovaudamosi Alytaus 
rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 6 d. sprendimu Nr. K-57 perdavė naujai pastatytą 
Miroslavo ambulatoriją, esančią Dainavos g. 7, Miroslavo sen., Miroslavo k. Tai pastatas gydymo 
paski1iies (Nekilnojamojo tu1io registro Nr. 33/21718, pastatas pažymėtas plane 3Dl/b, unikalus 
numeris 4400-5800-3959, bendras plotas - 145,47 kv. m), pradinė balansinė vertė 438119,67 eurai. 

Tai pat pagal Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio l O d. sprendimą Nr. 
K-206 patikėjimo sutmiimi l O metų laikotarpiui buvo perduota 2023 metų lapkričio 20 d. naudotis 
5276/561275 dalis, t. y. patalpos, pažymėtos indeksais 3-63, 3-64, 3-65, 3-66, 3-67 bendras plotas 
54,83 kv.m pradinė vertė 9305,39 eurai likutinė vertė 5139,83 eurai ir patalpos, pažymėtos 
indeksais 1-77, 1-78, bendras plotas 20,66 kv. m pradinė kaina 3506,28 eurai likutinė vertė 1936,69 
eurai. Pastate-poliklinika, unikalus Nr. 1197-7002-7015, esančiomis Alytaus m. sav. Alytaus m. 
Naujoji g. 48. 

Turto grupės pavadinimas Įsigijimo vertė eurais 

Alytaus rajono savivaldybės panaudos ir patikėjimo teise perduotas turtas 

- pastatai 2322963,76 
- transporto priemonės 164249,34 
- medicininė įranga 131724,82 
- kitas ilgalaikis materialus turtas (ūkinis inventorius) 15740,69 
- trumpalaikis medicininis ir ūkinis turtas 38005,82 

Iš viso: 2672684,43 



Iš kitų juridinių asmenų panaudos teise perduotas turtas 

pastatai 4294,61 

medicininė įranga 31208,07 

Iš viso: 35502,68 

Nematerialus ilgalaikis turtas 

Įstaiga per 2023 metus įsigijo už 4330,59 eurus nematerialiojo turto. Tai buvo įdiegtos 
penkios analizatoriaus tvarkyklės perduoti duomenis į ESIS programą: Simno, Butrimonių, 

Miroslavo, Daugų ambulatorijose ir Gyventojų aptarnavimo centre esančiame adresu, Naujoji g.48, 
Alytuje. 

Finansinių metų Praėjusių finansinių 

pabaigoje metų pabaigoje 
2023-12-31 2022-12-31 

Rodikliai Įsigijimo Likutinė Įsigijimo Likutinė 

savikaina vertė savikaina vertė 

eurais eurais eurais eurais 
Profilaktikos programos 666, 13 o 666,13 o 
Profilaktinių skiepų programa 579,24 o 579,24 o 
Buhalterinė programa „Agnum" 1114,44 1114,44 o 
Buhalterinės programos „Agnum" bazinis 

2333,00 l 2333,00 l 
modulis 
Duomenų eksporto modulis 261,38 l 261,38 l 
Analizatoriaus tvarkyklės perduodančios 4330,59 3691,17 
duomenis į ESIS programą. 

Iš viso: 9284,78 3693,17 4954,19 2 

2023 metais nematerialaus turto amortizacijos buvo priskaičiuota 639,42 Eur sąnaudų. 

Tai atspindi 2023 m. gruodžio 31 d. veiklos rezultatų ataskaitoje nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudose. 

Ilgalaikis materialus turtas: 

Finansinių metų Praėjusių finansinių 

pabaigoje metų pabaigoje 
2023-12-31 2022-12-31 

Rodikliai 
Įsigijimo Likutinė Įsigijimo Likutinė 

savikaina vertė savikaina vertė 

eurais eurais eurais eurais 
Zemė 293,39 293,39 293 ,39 293,39 
Pastatai ir statiniai 24076,69 19815,35 24076,69 19987,55 

Patikėjimo teise perduoti negyv.pastatai 2335775,43 1683639,05 2036702,96 1289585,74 

Medicininė įranga, prietaisai, įrankiai ir 
625728,66 170342,29 525851,36 76956,05 . . . 

1reng11na1 
Transp01io priemonės 566870,64 269038,09 566870,64 311767,33 
Baldai ir biuro įranga 74511,20 13301,97 69167,78 2894,23 



Kitas ilgalaikis materialus turtas 142605,83 95561,68 153217,98 100520,75 

Nebaigta statyba (remontuojamas įėjimas) 305136,64 305136,64 

Iš viso: 3769861,84 2251991,82 3681317,44 2107141,68 

Per 2023 metus buvo pirkta Miroslavo ambulatorijai iš Alytaus rajono savivaldybės 
lėšų medicininės įrangos už 15377,76 eurus ir už 16356,78 eurus buvo išleista baldams ir erdvių 
projektavimui. Iš PSDF lėšų buvo pirkta ir sumontuota Daugų slaugos ir palaikomojo gydymo 
ligoninei medicinos personalo iškvietimo sistema už 3972,40 eurus ir du stacionarūs kompiuteriai 
už 1515,98 eurus. Tai pat pirkta vienas nešiojamas kompiuteris už 1013,11 eurų, kuriuo naudojasi 
pradėjęs dirbti 2023 m. rugsėjo mėn. vyr. specialistas. 

Dalyvaujant Klimato kaitos programoje, kurią vykdo Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, Daugų slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninėje 
ir Daugų ambulatorijoje buvo pakeistas šildymas, įrengiant šilumos siurblį oras-vanduo. Darbus 
atliko UAB „Elmitra" už 89540 eurus. Iš valstybės biudžeto buvo gauta 44048 eurų subsidija. 

Veikloje yra naudojamas ilgalaikis materialus tmias, kuris yra visiškai nudėvėtas už 
710647,68 eurus. Tai pastatai už 86119,96 eurus, mašinos ir įrengimai 406091,09 eurus. Transporto 
priemonės už 182269,38 eurus ir 36167,25 eurus baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis turtas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio l O nutarimo Nr. 
564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams 
patvirtinimo" pakeitimo" nuo 2015 m. sausio l d. direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 
V-102 nustatyta minimali įstaigos ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina 
500 eur. 

Įstaigos trumpalaikis turtas: 

Atsargos 

VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pinmnes sveikatos pnezmros centras 
nepertraukiamai veiklai vykdyti ataskaitiniu laikotarpiu pirko iš PSDF lėšų ūkinės ir medicininės 
paski1iies atsargas, įsigijo nemokamai centralizuota tvarka apmokėtas valstybinės ligonių kasos iš 
UAB „Limedikos", UAB Armila, Tamro UAB, VšĮ Lentvario ambulatorijos. 

Eur 
Finansinių metų Praėjusių finansinių 

pabaigoje metų pabaigoje 

Rodikliai 2023-12-31 2022-12-31 
eurais eurais 

Medikamentai 54290,96 50049,84 
Medžiagos 13852,51 4284,11 
Degalai, tepalai 29,62 48,85 
Kuras (malkos, anglys) 3092,55 6466,30 
Inventorius 48176,63 44943,47 
Iš viso: 119442,27 105792,57 

Atsargomis laikomas įstaigos turtas, kuris sunaudojamas pajamoms uždirbti per 
vienerius metus arba per vieną įstaigos veiklos ciklą. 

2023 metais iš PSDF lėšų buvo pirkta brangesni pirkiniai iš medicinio inventoriaus 
pirkta: juostų užlydymo aparatas Lafomed už 224,82 eurus kraujospūdžio matuoklis už 274,90 
eurus, lempa bakterinė mobili už 495 eurus. 

Iš minkšto inventoriaus buvo pirkta moteriški ir vyriški puschalačiai su elastanu, 
kelnės medicininės, tunikos, marškinėliai ilgomis ir trumpomis rankovėmis už 3157,40 eurų. 



Iš ūkinio inventoriaus Simno ambulatorijai kėdės už 971,06 eurus, psichikos skyriui 
poilsio kėdės už 328,93 eurus. Daugų slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninei 2 šaldytuvai už 
272,73 eurus, indaplovė už 305,79 eurus, televizorius už 289,25 eurus, roletai už 2052,73 eurus, 
užuolaidos-ši1mos už 1598,52 eurus ir kt. 

Kitas trumpalaikis turtas 

Finansinių metų Finansinių metų 

Rodikliai 
pabaigoje pabaigoje 

2023-12-31 2022-12-31 
eurais eurais 

Išankstiniai mokėjimai ir būsimų laikotarpių sąnaudos 11956,28 10031 
Per vienerius metus gautinos sumos už turto naudojimą, 

363695,27 151847 parduotas prekes ir paslaugas 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 526128,09 322081 
Iš viso: 901779,64 483959 

Išankstinių apmokėjimų ir būsimų laikotarpių sąnaudų sumas sudaro 2023 metais į 

apskaitą įtraukta sąnaudos už transporto draudimo, spaudos prenumeratą, buhalterinės programos 
„Agnum" ir kasos aptarnavimo sąnaudos, apmokėjimai tiekėjams tenkančios 2024 metams - 9631 
euraI. 

Per vienerius metus gautinos sumos už paslaugas sudaro 363695,27 Eur, iš jų: 
Vilniaus teritorinės ligonių kasos įsiskolinimas už paslaugas - 354718,83 Eur. Gautinos 
finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 1436,40 Eur, iš kitų juridinių ir fizinių asmenų 
įsiskolinimas už suteiktas medicinines paslaugas 3 725,00 Eur, už negyvenamųjų patalpų 
eksploatavimo ir komunalines paslaugas 1248, 15 Eur. Kitos gautinos sumos 2566,89 Eur. 

2023 m. gruodžio 31 d. piniginės lėšos bankų sąskaitose ir kasoje 526128,09 eurai. 
Tenninuotų indėlių įstaiga neturi . 

Įstaigos finansavimo rodikliai 

2023 metais gautos finansavimo piniginės lėšos: 
Iš Alytaus rajono savivaldybės gauta piniginės lėšos Miroslavo ambulatorijai 

baldams, jų projektavimui ir montavimui 28320,05 eurai, medicininei įrangai 15377,76 eurai. Tai 
pat iš Alytaus savivaldybės biudžeto gauta 8099,36 eurai kompensuoti įstaigos darbuotojams už 
kelionėms į darbą ir atgal. 

Pagal projektą „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse", 
projekto Nr. 07-003-P-0001 iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, buvo gauta per ataskaitinį 
laikotarpį 52139,45 Eur ir valstybės biudžeto 13334,10 Eur. 

Pagal projektą „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, Alytaus rajone", projekto Nr. 08.4.2-ESF A-R-
615-11-0004 iš valstybės biudžeto, buvo gauta per ataskaitinį laikotarpį 59,95 Eur ir Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų 339,62 Eur. 

Pagal projektą „Pinninės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas 
Alytaus rajono savivaldybėje", projekto Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-11-0009 iš Europos Sąjungos 
struktūrinitĮ fondtĮ, buvo gauta per ataskaitinį laikotarpį 7753,81 Eur ir valstybės biudžeto 1229,61 
Eur. 

Pagal projektą „Sveikatos priežiūros paslaugų pajėgumų didinimas atokiose Alytaus 
rajono vietose" projekto Nr. ENI -LLB-2-356 iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų per 2023 
metus buvo gauta 167808,20 Eur. 



Įrengiant šilumos siurblį oras-vanduo šildymui Daugų palaikomojo gydymo ir 
slaugos ligoninei bei Daugų ambulatorijai gauta iš valstybės biudžeto 44048,00 Eur. 

Iš kitų šaltinių gautos piniginės lėšos ataskaitiniu laikotarpiu - 1,2 % gyventojų 
pajamtĮ mokesčio parama - 1393,72 Eur. 

Iš valstybės biudžeto už socialinę slaugą Alytaus rajono savivaldybėje- 59006,72 
Ataskaitiniu laikotarpiu neatlygintinai gauta turto: 
Neatlygintinai gauta parama medikamentais: iš UAB „Valentis Baltic" už 700 eurų ir 

iš UAB „Norameda" už 2381,96 eurus. Iš UAB „Medgija" buvo gauti trys kraujospūdžio aparatai 
už 54 eurus. 

Iš kitų šaltinių gauta vakcinų apmokėtos centralizuotai Valstybinės ligonių kasos iš 
viso 128338,64 Eur, tame skaičiuje iš įmonių: UAB „Limedika" už 43990, 17 Eur, UAB Armila už 
15371,90 Eur, Tamro UAB už 48836,82 Eur ir VšĮ Lentvario ambulatorijos 277,55 Eur 

Finansavimo sumų likučių detalizavimas 

Finansinių metų Praėjusių finansinių 

Rodikliai pabaigoje metų pabaigoje 

2023-12-31 eurais 2022-12-31 eurais 

Finansavimas ilgalaikio tmio įsigijimui 2138519,22 1748253 
Paramos būdu gautos lėšos 1407 1030 
Finansavimas iš kitų šaltinitĮ atsargoms įsigyti 142549,02 74363 
Iš viso: 2282475,24 1823646 

Finansavimas ilgalaikio tmio įsigijimui yra įsigyto ilgalaikio materialiojo turto 
likutinė ve1iė pagal finansavimo šaltinius yra 2138519,22 eurus. Iš jų Alytaus rajono savivaldybės 
lėšų ilgalaikio turto įsigijimo likutinė vertė-1656375,03 Eur, atsargų vertė už 2207,31 Eur. 

Iš valstybės biudžeto likutinė vertė ilgalaikio turto - 86103,85 Eur, atsargoms 
46607,59 Eur, kitoms išlaidos 8897,12 Eur ir gautina valstybės biudžeto suma 1436,40 Eur. 

Iš Europos Sąjungos lėšų finansavimo ataskaitinio laikotarpio ilgalaikiam turtui 
pabaigoje likutinė vertė buvo 396040,34 Eur, atsargos už 2673,80 Eur ir kitoms išlaidoms 
kompensuoti - 34825,39 Eur, iš tarptautinių organizacijų atsargų likutinė vertė už 6149,78 Eur. 

Iš kitų šaltinių atsargų likutinė vertė - 39751,63 Eur. 
Paramos būdu gautų lėšų likutis (1,2 % gyventojų pajamų mokesčio)- 1407 Eur. 

Įstaigos finansinių įsipareigojimų būklė 2023 m. gruodžio 31 d. 
Eur 

Rodikliai Skolos ar jų dal vs, apmokėtinos: 

Per vienerius Per vienerius 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis 
finansinius metus finansinius metus 
mokėtinos sumos mokėtinos sumos 

2023-12-31 2022-12-31 

Skolos tiekėjams 36106 38986 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 
(Socialinio draudimo įmokos) 64316 52033 
Sukauptos mokėtinos sumos (atostoginių 

347491 275126 kaupiniai) 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (mokėtinas 

665 908 PVM,) 



Gauti išankstiniai apmokėjimai 131 122 

Iš viso: 448709 367175 

Tiekėjams mokėtinose sumose nėra senų skolų. Jas sudaro ataskaitinio laikotarpio 
paskutinio mėnesio skolų tiekėjams likučiai už suteiktas paslaugas, komunalines ir eksploatavimo 
išlaidas. 

Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi. 

Gautos įstaigos pajamos ir jų šaltiniai 

Pagrindinės VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pinninės sveikatos pnezmros centro 
pajamos gaunamos pagal sudaromas metines sutariis su Vilniaus teritorine ligonių kasa teikti 
pirn1inės ambulatorinės ir stacionarines slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas, apmokamas iš 
PSDF biudžeto lėšą 

Suteiktų viršsutartinių paslaugų, viršijančių teritorinių ligonių kasų ir įstaigos 

sutaiiyse nustatytų paslaugų apimtis, per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. Paslaugos įkainuotos taikant 
nustatytus LR sveikatos apsaugos ministerijos paslaugų įkainius. 

Pajamos pagal finansavimo šaltinius 
Eur 

Pajamų šaltinio pavadinimas 
2023 metai 2022 metai Palyginimas+/-

Pagrindinės veiklos [!ajamos iš PSDF: 

Slaugos ir palaikomojo gydymo 605630 492160 113470 

Už prisirašiusius gyventojus 1944953 1723227 221726 

Skatinamąsias paslaugas, gerus darbo rezult. 357407 281298 76109 

Slaugos paslaugos namuose 219273 149593 69680 

Prevencinių programų: širdies kraujagyslių, 
gimdos kaklelio, krūties vėžio, priešinės 126820 102178 24642 
liaukos ir storosios žarnos vėžio 

Paliatyvioji pagalba, stacionarinė ir 
97944 36237 61707 

ambulatorinė 

Covid-19 ligos diagnostikos paslauga 7086 6381 705 

Dantų protezavimo paslaugos 62982 62982 

Kompensuojamų vaistų pasų išdavimas 3 -3 

viso iš PSDF 3422095 2791077 631018 

Kitos iš kity juridiniy ir fiziniy asmeny 

Skiepų planavimo ir psichiatrų teikiamos 
2132 1442 690 

paslaugos 

Suteiktos odontologinės paslaugos 27953 23703 4250 



Pajamos už profilaktinius patikrinimus 61353 42878 18475 

Gydytojų priėmimas ir konsultavimas 3499 2559 940 

Mokamos stacionarinės globos paslaugos 45030 108886 -63856 
Laboratoriniai tyrimai ir kitos suteiktos 65915 58816 7099 
paslaugos 

Socialinės paslaugos Alytaus rajono 6740 6126 614 
gyventojams namuose 

Dantų protezavimo paslaugos 2046 2046 

Iš viso: 214668 244410 -29742 

Kitos ~agrindinės veiklos ~ajamos: 

Kitos ūkinės veiklos pajamos: komunalinių 15875 16480 -605 
paslaugų, kopijavimo paslaugų. 

Pervestinos sumos už KVP keitimą -3 3 

Iš viso pagrindinės veiklos pajamos: 3652638 3051964 600674 

Finansavimo ~ajamos: 

Finansavimo pajamos - atsargų 

panaudojimas iš tarptautinių organizacijų 0,00 1266 -1266 
lėšų 

Finansavimo pajamos - ilgalaikio turto 5428 2838 2590 
amortizacija iš valstybės biudžeto lėšų 

Finansavimo pajamos - atsargų 64451 97486 -33035 
panaudojimas valstybės biudžeto lėšų 

Finansavimo pajamos - kitoms išlaidoms 4545 98234 -93689 
panaudojimas iš valstybės biudžeto lėšų 

Finansavimo pajamos - ilgalaikio turto 
25443 21656 3787 

ammiizacija iš savivaldybės biudžeto 

Finansavimo pajamos - atsargų 
8757 314 8443 

panaudojimas iš savivaldybės biudžeto lėšų 

Finansavimo pajamos - kitoms išlaidoms 
10713 1763 8950 

panaudojimas iš savivaldybės biudžeto lėšų 

Finansavimo pajamos - ilgalaikio turto 50095 43904 6191 
amortizacija iš ES finansinės paramos 

Finansavimo pajamos - atsargų o 25104 -25104 panaudojimas iš ES 

Finansavimo pajamos - kitoms išlaidoms 17654 20912 -3258 
panaudojimas iš ES 

Finansavimo pajamos - ilgalaikio turto 
62 184 -122 amo1iizacija iš kitų šaltinių 



Finansavimo pajamos - atsargų 

panaudojimas apmokamų VLK (vakcinos) 100782 70175 
iš kitų šaltinių 

Finansavimo pajamos - kitoms išlaidoms iš 
1017 6030 kitt} šaltinių 

Iš viso finansavimo pajamų: 288947 389866 

Finansinės ir investicinės veiklos 
Qajamos: 

Apskaičiuotos baudos ir delspinigiai 4477 2790,80 

IŠ VISO PAJAMŲ: 3946062 3444621 

ĮSTAIGOS PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL FINANSAVIMO 

ŠALTINIUS 

PSDF lėfos 

30607 

-5013 

-100919 

1686,20 

501441 

Pajamas iš juridin iL! ir fizin i ų asmenų 

'Kitos ūlcif'lėsve ik los pajamos 

Finansavimo pajamos 

Įstaigos sąnaudos pajamoms uždirbti 

Sąnaudomis laikomas ekonominės naudos sumažėjimas, pasireiškiantis turto arba jo 
vertės sumažėjimu ar įsipareigojimų prisiėmimu per ataskaitinį laikotarpį. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 



Panaudojimo % Panaudojimo % 
Sąnaudos 2023 metai Nuo Nuo 2022 Nuo Nuo 

pa_jamų sąnaudų metai pajamų sąnaudų 

Darbo užmokestis 3083150 78,14 78,93 2797586 77,4 78,21 
viso : 
Darbo užmokestis iš 3015324 76,42 77,19 
PSDF lėšų 
Socialinio draudimo 59854 1,52 1,53 53442 1,5 1,5 
sąnaudos viso: 
Socialinio draudimo 58580 1,49 1,50 
sąnaudos iš PSDF 
lėšų 

Iš viso: 3143004 79,66 80,46 2851028 78,90 79,71 

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 
sąnaudos nurodytas sumas sudaro sąnaudos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams. 

Vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-
181 O „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. balandžio 29 d. įsakymo Nr. 
V-101 O „Dėl balo vertės patvirtinimo" pakeitimo, 3 punkte pateiktą rekomendaciją dėl balo vertės 
pokyčių gautos lėšos nukreiptos darbuotojų darbo užmokesčiui nuo 2023 m. sausio l d. didinti, 
darbo užmokesčio apskaičiavimui taikyta praėjusių metų (2022 m.) MMA 730,00 Eur. Vidutinis 
vieno etato darbo užmokestis augo 8%. 

Kitos sąnaudos 

Sąnaudų pavadinimas Ataskaitinis Panaudojimo Ataskaitinis Panaudojimo 
laikotarpis 0/o nuo laikotarpis % nuo 
2023 metai sąnaudų 2022 metai sąnaudų 

Amortizacinės sąnaudos 
97196 2,48 91269 2,55 ilgalaikio turto 

Darbuotojų kvalifikacijos 
5348 0,14 422 0,01 

kėlimas 

Komunalinių paslaugų: šildymo, 
el. energijos, ryšių, šalto 111240 2,84 108323 3,03 
vandens, šiukšlių išvežimo 

Komandirnočių sąnaudos 112 0,01 o o 
Transporto išlaikymo sąnaudos 38590 0,99 50913 1,42 
Paprasto remonto, patalpų 
eksploatacinės išlaidos, 

29069 0,75 30674 0,86 
medicininės aparatūros 

remontas priežiūra 
Sunaudotų atsargų ligonių 
gydymui, 256376 6,55 251333 7,03 
patalpų eksploatacijai 

Nuoma 2028 0,05 1475 0,04 



Kitų paslaugų sąnaudos: 

laboratoriniai tyrimai, gydytojų 
konsultacijos, skalbimo, patalpų 
apsaugos, med. atliekų 
išvežimo, pacientų išankstinės 199856 5, 12 178242 4,99 
registracijos, civ. atsak. 
draudimas už padarytą žalą 
pacientams ir kt. tame skaičiuje 
ES lėšos 
Pagrindinės veiklos kitos 
sąnaudos: įmokos į garantinį 
fondą, spaudiniai, blankai, 
kanceliarinės prekės, pašalpos 

23593 0,61 12986 0,36 
darbuotojams, banko 
aptarnavimo paslaugos ir kt. 
Tame skaičiuje: ES lėšos, 

valstybės lėšos ir kiti šaltiniai 
Iš viso: 763408 19,54 725637 20,29 

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „darbo užmokestis" ir „socialinio draudimo 
įmokos" nurodytas sumas sudaro sąnaudos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams. Asmenų, kurie 
teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo ekonomine prasme atitinkančias 
darbo santykius, ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje nebuvo. 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDŲ STRUKTŪRA 

!.._!~tArt::o j 

11 r··p~·g;·i·~-dį·;~-~-~ --~~-iii·~-~--k-it·~-~„L~ ········· .... 
sąnaudos 

1% 

J.) H •· .~:.,·,_·; '.(· 0~! ")!J .--:;, 

'.l~ib)d• 

. J,1; .l'·'·'' 

0% 

i'l~ikymo .sąn~ udo-; 

1% 

eksp l o;.iit<.:dnė.s išia idos, 
medicininės aparatfiros 

remon tas pdež.iOra 

Visi pirkimai (prekės, darbai ir paslaugos) vykdomi vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu bei Viešosios įstaigos Alytaus rajono savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiūros centro direktoriaus patvirtinta viešųjų pirkimų organizavimo tvarka. 

2023 metais CVP IS priemonėmis buvo atlikti šie pirkimai: 
l. Dantų protezavimo gaminių pirkimas - vertė 68000 eurai; 
2. Vienkartinės apsaugos priemonės - 588 Eur; 
2023 metais CPO priemonėmis buvo atlikti šie pirkimai: 



l. „Vaistų" pirkimas - vertė 37613 Eur; (iš jų vakcinos 20717 eurai) 
2. Medicininiai testai - ve1iė 463 Eur; 
3. Asmens higienos gaminiai -ve1iė 5531 Eur; 
4. Higieninis popierius - vertė 4990 Eur; 
5. Buities prekės - vertė 3046 Eur; 
6. Elektros energija-vertė 142512 Eur; 
7. Skalbimo paslaugos -vertė 12952 Eur. 
Apklausos būdu kreipiantis į vieną ar daugiau tiekėjų buvo perkamos: draudimo 

paslaugos, darbuotojų tobulinimosi paslaugos, rentgeno tyrimai, finansinių ataskaitų audito 
paslaugos, pacientų elektroninio prisirašymo paslauga, medicinos personalo iškvietimo sistemos 
įrengimas, analizatorių tvarkyklės įdiegimas, konsultavimo paslaugos, automobilių priežiūros ir 
remonto paslaugos, automobilių atsarginės dalys, automobilių plovimo paslauga, ūkinis inventorius, 
medicinos apskaitos blankai ir registracijos žurnalai, tmio ve1iinimo paslauga, teisinių paslaugų 
teikimas, pastatų draudimas, liftų techninė priežiūra ir remontas, dujų sistemos tik1inimo paslauga ir 
kitos. 

Duomenys apie įstaigos vadovą ir sąnaudas valdymo išlaidoms 

Ataskaitiniu laikotarpiu už įstaigos veiklą buvo atsakinga direktorė Giedrė Ilgūnaitė, 
paskirta 2019 m. balandžio 18 d. Alytaus rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. Kl 7-13 laimėjus 
viešą konkursą nuo 2019 m. liepos l d. vadovauti penkeriems metams. 

Valdymo sąnaudų dalis 2023 metais - 183601 eurai, tai sudarė 4,7 procento. Valdymo 
sąnaudas sudaro direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo, vyr. finansininkės darbo užmokesčio, 
socialinio draudimo įmokos, komandiruočių, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos patalpų išlaikymo 
komunalinės ir eksploatavimo išlaidos, transporto, raštinės ir kitos sąnaudos. 

Gydytojų konsultacinei komisijai 2023 metais buvo išmokėta 1800 eurai. 
Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims ataskaitiniais 

metais nebuvo. 

Įstaigos ekonominės-finansinės veiklos rezultatas 

Grynąjį turtą sudaro dalininkų kapitalas ir sukauptas einamqjų bei ankstesnių metų 
pervirsis. Ataskaitiniais metais dalininkų kapitalą sudaro dalininkų įnašai, kurie buvo perduoti 
steigiant viešąją įstaigą ir nesikeitė nuo įstaigos įsteigimo laikotarpio. Įstaigos dalininkui Alytaus 
rajono savivaldybės tarybai priklauso 35140,96 Eur įnašas. 

Sukauptas ankstesnių metų perviršis sudarė 506073 Eur. 2023 metus baigėm su 39649 
eurų perviršiu. 

Pagrindines veiklos pajamas sudarė gautos piniginės lėšos iš PSDF. Ataskaitiniu 
laikotarpiu už teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas finansavimas sudarė 86,73 proc. 
visti pajamų. Kitą dalį , tai yra 5,44 proc. lėšų buvo uždirbti teikiant asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas kitoms gydymo įstaigoms ir teikiant gyventojams mokamas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas. Finansavimo pajamos sudarė 7,33 proc. ir ūkinės veiklos paslaugos sudarė 0,41 proc. 

Palyginus 2023 metus su 2022 metais iš už prisirašiusius gyventojus gauta 221726 
eurais daugiau, už slaugos ir palaikomojo gydymo 113470 eurais daugiau, už stacionarią paliatyvią 
pagalbą 61707 eurais daugiau. Stacionari paliatyvi pagalba buvo viršyta daugiau negu tris kartus. 
Aišku tam turėjo įtakos padidintas įkainis . 

Nuo 2023 metų liepos mėnesio buvo pradėta teikti gyventojams dantų protezavimo 
paslaugos. Tai iš PSDF gavom 62982 eurus, tačiau už dantų protezus pagal sutartį su UAB 
„Vilrapa" buvo išmokėta 29250 eurai. 

2023 metais sumažėjo 218 gyventojais ir tai netekome apie 21000 eurų. 
Finansiniam rezultatui įtakos turėjo sąnaudų panaudojimas uždirbtoms pajamoms: 



Didžiąją dalį sąnaudtĮ sudarė darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos . Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo įmokos. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų sąnaudos nuo 
uždirbtų pajamų sudarė 79,66 proc. ir 80,46 proc. nuo sąnaudų. Tam įtakos turėjo darbo 
užmokesčio didinimas nuo 2023 m. balandžio l d. 

2023 m. gydytojų darbo užmokesčio vidurkis už etatą 4324 Eur, slaugytojų už etatą 
1943 Eur, kito medicininio personalo 1877 Eur, už etatą, administracijos 2803 Eur, kitas ūkį 
aptarnaujantis personalas 1561 Eur. už etatą. 

Per 2023 metus iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų išmokėta išeitinių 
išmokų už 39888 Eur. 

Kitos ataskaitinio laikotarpio sąnaudos turinčios įtakos 2023 m. finansiniam rezultatui 
lyginant su 2022 m atitinkamu laikotarpiu: 

l. nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos padidėjo 5927 Eur, 
2. darbuotojų kvalifikacijos kėlimo sąnaudos padidėjo 4926 Eur, 
3. dėl pabrangusių patalpų šildymo, elektros energijos kainų padidėjo komunalinių 

paslaugų sąnaudos 2917 Eur, 
4. transporto išlaikymo sąnaudos sumažėjo 12323 Eur, 
5. paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos sumažėjo 1605 Eur, 
6. sunaudotų atsargų ligonių gydymui sąnaudos padidėjo 5043 Eur, 
7. kittĮ paslaugų sąnaudos: (lab. tyiimai, gydytojų konsultacijos) padidėjo 21614 Eur, 
8. pagrindinės veiklos kitos sąnaudos (pašalpos darb. banko apt. ir kt.) padidėjo l 0607 

Eur. 

2023 metų veiklos rezultato rodikliai 

Ataskaitinio laikotarpio Praėjusio ataskaitinio 
Nuosavo kapitalo rodikliai balanse suma eurais laikotarpio suma eurais 

2023 metai 2022 metai 

Dalininkų kapitalas 35141 35141 
Rezervas 

Ankstesnių metų veiklos rezultatas 
506073 602978 perviršis 

Ataskaitiniq metų veiklos rezultatas 
39649 -132046 perviršis arba deficitas 

Iš viso: 545722 506073 

6.VŠĮ ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS CENTRO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2023 

METŲ PASIEKTOS REIKŠMĖS 

Viešosios įstaigos Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 
2023 metų veiklos ataskaitos įvertinimas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymą Nr. V-628 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
viešųjų ir biudžetinitĮ įstaigų, teikiančitĮ asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų 
ve1tinimo rodiklių 2023 metų siektinų reikšmių patvirtinimo" viešosios įstaigos Alytaus rajono 
savivaldybės pinninės sveikatos priežiūros centro 2023 m. veiklos užduotis (veiklos rodiklius) ir jų 
įvykdymą: 



2023 m. veiklos rezultatų vertinimo 2023 m. iškeltų veiklos užduočių įvykdymas 
rodikliai: 

l. Veiklos finansinių rezultatų 

vertinimo rodikliai 
l. Įstaigos praėjusių metų veiklos Įstaigos veiklos finansinis rezultatas teigiamas 
rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų (grynasis perviršis 39649,21 Eur). 
ir sąnaudų ski1iumas (grynasis perviršis 
ar deficitas) 
2. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui Nenustatoma 
dalis 

3. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau 
dalis kaip 6, 71 proc. nuo visų ASPĮ sąnaudų. 

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis siekia 
4,7 proc. 

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip O, l O. 
dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įstaigos finansinių įsipareigojimų koeficientas 
yra 0,12. 

5. Papildomų finansavimo šaltinitĮ ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi 
pritraukimas sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą finansavimą. 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. pasirašytos dvi 
sutartys dėl dalyvavimo projektuose, iš kurių 

gaunamas papildomas finansavimas 
11. Veiklos rezultatų vertinimo 
rodikliai: 
l. Pacientų pasi tenkinimo įstaigos Nenustatoma 
teikiamomis asmens sveikatos 
priežiūros paslaugomis lygis, tai yra 
pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje 

suteiktų paslaugų skaičiaus dalis nuo 
visų per metus įstaigoje suteiktų asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus 
pagal sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes 
2. Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl Nenustatoma 
įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų skaičius per metus 
ir pagrįsttĮ skundų dalis 
3. Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis Nenustatoma 
nuo VlSŲ įstaigoje suteiktų asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus 
per metus pagal sveikatos apsaugos 
ministro nustatytas paslaugų grupes 



4. Įstaigoje taikomos kovos su 
Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

korupcija priemonės, numatytos 
suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros 

sveikatos apsaugos ministro 
tvi1iinamoje Sveikatos priežiūros srities 

įstaigos vardas ir įtraukta į skaidrių asmens 

korupcijos prevencijos programoje 
sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą; 

5.Informacinių technologijų diegimo ir 70 proc. ASPĮ registracijų pirminio lygio 
plėtros lygis (pacientų elektroninės ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros 
registracijos sistema, įstaigos interneto paslaugoms gauti atliekama IPR IS 
svetainės išsamumas, darbuotojų krūvio 
apskaita, įstaigos dalyvavimo 85 proc. registracijų atliekama per IPR IS. 
elektroninėj e sveikatos sistemoje 
mastas) 
6. Įstaigoje suteikttĮ asmens sveikatos Nenustatoma 
priežiūros paslaugų skaičius per ketvi1iį 
ir per metus pagal sveikatos apsaugos 
ministro nustatytas paslaugų grupes 
7. Vidutinis laikas nuo paciento Nenustatoma 
kreipimosi Į įstaigą dėl asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų suteikimo 
momento iki paskirto paslaugos gavimo 
laiko pagal sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes 
8. Įstaigoje dirbančių darbuotojų lf Nenustatoma 
etatų skaičius lf įstaigoje suteiktų 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per metus 
111. Papildomi veiklos rezultatų 

vertinimo rodikliai 
l. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8. 

Jstai~os kritinis likvidumo rodiklis 0,89. 
2. Konsoliduotų viešąjų pirkimų Ne mažiau kaip 2 pirkimai. 
skaičius 

2023 m. buvo atlikti 3 konsoliduoti pirkimai 
3. ASPĮ patirtos sąnaudos asmens Ne mažiau kaip O, 15 proc. ASPĮ darbo užmokesčio 
sveikatos priežiūros, visuomenės sąnaudų, neįskaitant darbdavio socialinio draudimo 
sveikatos priežiūros ir fannacijos įmokų. 
specialistų (toliau - specialistai) 
profesinės kvalifikacijos tobulinimui Patirtos sąnaudos kvalifikacijos tobulinimui 0,18 

proc. 
4. ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas ne 
pokytis mažesnis nei 8 proc. 

ASPĮ vidutinis darbo užmokestis rodiklio 
reikšmė 13,79 proc. 

5. Įstaigos įgyvendintų smurto ir Ne mažiau kaip 2. 
priekabiavimo prevencijos politikos -2023-04-17 įsakymu Nr. V-10 patvirtinta 
prevencinių veiksmų ir (ar) priemonių Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos 
skaičius tvarka; 

-Išklausyti mokymai mobingo tema. 



6. Nepageidaujamq įvykiq ASPĮ ASPĮ registruoja nepageidaujamus įvykius. 
registravimas 

Taip, tačiau 2023 m. nebuvo nepageidaujamų 
įvykių 

7.VEIKLOS KRYPTYS IR VEIKSNIAI, GALINTYS TURĖTI 
REIKŠMINGOS ĮTAKOS 2024 METŲ VEIKLAI 

l) Veiklos efektyvumas: 
Pradėti teikti II lygio ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas; 
Vystyti Alytaus rajono savivaldybės sveikatos centro veiklą; 
Atnaujinti medicinos įrangą, investuoti į šiuolaikines technologijas; 
Ieškoti išorinių finansavimo šaltinių (dalyvauti naujuose projektuose); 
Siekti racionalesnio ir efektyvesnio finansiniq išteklių valdymo; 
Diegti vadybos metodus ir darbo procesų skaitmenizavimo priemones, kurios 
užtikrintų darbuotojų darbo krūviq optimizavimo ir geresnį paslaugq 
prieinamumą pacientams. 

2) Pacientų pasitenkinimas: 
Plėsti šeimos gydytojų komandą siekiant paslaugų prieinamumo gerinimo; 
Optimizuoti registraciją pas gydytojus, siekiant užtikrinti, kad pas gydytojus būtų 
patenkama per 7 dienas; 
Plėtoti slaugytojo teikiamas paslaugas, kas užtikrintų mažesnes eiles pas šeimos 
gydytojus; 
Gerinti grįžtamąjį ryšį iš pacientq. 

3) Darbuotojų įsitraukimas: 

Ugdyti ir racionaliai panaudoti darbuotojų kompetencijas; 
Gerinti darbuotojams darbo sąlygas atnaujinant medicininę ir darbo įrangą; 
Sudaryti sąlygas darbuotojams kelti kvalifikaciją įstaigos lėšomis; 
Gerinti įstaigos vidinę kultūrą. 

Viešosios įstaigos Alytaus rajono savivaldybės 
pinninės sveikatos priežiūros centro direktorė Giedrė Ilgūnaitė 


